Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  Т А М О Ж Е Н Н Ы Й  К О М И Т Е Т

Л У Г А Н С К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

ПРИКАЗ

«07» сентября 2021 г.                                                                                         № 340

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

14.09.2021 за № 442/4103

О внесении изменения во временный порядок заполнения граф

таможенных деклараций на бланке единого административного документа

В соответствии с подпунктом 13 пункта 4.1 раздела IV, подпунктом 22

пункта 5.4 раздела V Положения о Государственном таможенном комитете

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 17.12.2019 № 793/19

«Об утверждении Положения о Государственном таможенном комитете

Луганской Народной Республики» (с изменениями), в целях

совершенствования порядка заполнения граф таможенных деклараций на

бланке единого административного документа, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в главу 2 раздела I «Общие положения, значение

терминологии» временного порядка заполнения граф таможенных деклараций

на бланке единого административного документа, утвержденного приказом

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики от

19.02.2015 № 67, зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики 13.03.2015 за № 27/36 (с изменениями), дополнив

пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. В случаях заполнения графы В «Подробности расчетов» ТД,

согласно правилам заполнения граф ТД, приведенным в разделе II настоящего

Порядка, лицо, заполнившее ТД, дополнительно указывает реквизиты

платежного документа, согласно которому уплачены таможенные платежи,

указанные в графе 47 ТД, и/или, согласно которому обеспечена уплата

таможенных платежей, указанных в графе 47 ТД».

3. Юридическому отделу Государственного таможенного комитета

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) дней с момента подписания

настоящего приказа подать его на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней с

момента его государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Председателя Государственного таможенного комитета Луганской

Народной Республики.

Председатель

Государственного таможенного комитета

Луганской Народной Республики                                          Ю. Н. Афанасьевский